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punkt, at det var muligt for Frankrig at tage ud- 
videlsen som gidsel og dermed få en for protek- 
tionistisk landbrugspolitik igennem. 

Jeg synes bare, at Danmark skulle have gjort 
et meget mere aktivt forsøg på at forhindre den 
aftale. Nu har vi jo låst os selv i meget høj grad 
på en fortsættelse under vilkår, som bestemt 
ikke er ideelle, og hvor en reform i 2006 var det, 
der ellers havde været sigtelinjen. 

Så vil jeg bare tilslutte mig de mange spørgs- 
mål, der har været. Hvis ikke regeringen vil tage 
SF's forslag, hvad agter regeringen så mere kon- 
kret at gøre for at fremme en afvikling så hurtigt 
som muligt af EU's sukkerordninger? 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Er der flere, som ønsker ordet? Ja, det gør føde- 
vareministeren. 

Kl. 18.35 

(Kort bemærkning). 
Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Blot en sidste bemærkning til både fru Ritt Bjer- 
regaard og til hr. Jørn Jespersen. 

Fra regeringens side har vi den klare opfattel- 
se, at en liberalisering af sukkerområdet også 
hænger sammen med en liberalisering af det øv- 
rige landbrugsområde, og derfor afventer vi nu 
Kommissionens udspil på det her område. Men 
det betyder jo ikke, at vi sidder på hænderne -  
jeg tror, det var hr. Jørn Jespersen, der brugte det 
udtryk -  at regeringen intet foretager sig i den 
mellemliggende periode. 

Der bruger vi selvfølgelig de sædvanlige mu- 
ligheder for at påvirke den holdning hos de lan- 
de, der har den samme holdning, som vi fra 
dansk side har. Det er -  hvis jeg måske til be- 
vidstløshed skal gentage det -  England, det er 
Holland, og det er Sverige, der på sukkerområ- 
det har den samme holdning, som vi har fra 
dansk side. Og det er klart, at vi også samarbej- 
der med de lande for at prøve at påvirke Kom- 
missionen. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Udvalget for Fødevarer, Landbrug 

og Fiskeri. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
15) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 124: 
Forslag til folketingsbeslutning om genindfø- 
relse af strukturordningen under EU's landdi- 
striktsprogram for små og mellemstore virk- 
somheder. 
Af Ritt Bjerregaard (S) og Jørn Jespersen (SF) 
m.fl. 
(Fremsat 27/3 2003). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Jeg vil godt indlede drøftelsen med at sige, at jeg 
som udgangspunkt finder det utrolig sympa- 
tisk, at forslagsstillerne med det her forslag til 
folketingsbeslutning ønsker at hjælpe de små og 
de mellemstore virksomheder i fødevareindu- 
strien. De små og mellemstore fødevarevirksom- 
heder er jo sammen med de störe fødevarekon- 
cerner vigtige elementer i den danske fødevate- 
sektors udvikling i de kommende år, et område, 
der også i fremtiden vil komme til at rumme sto- 
re udfordringer. 

Det er selvfølgelig nødvendigt for en regering 
at prioritere den offentlige indsats inden for så- 
vel Fødevareministeriets område som inden for 
hele den samlede erhvervspolitik. 

Det forslag til folketingsbeslutning, som for- 
slagsstillerne her har fremsat, genoptager den 
debat om erhvervsstøtte, som vi har haft gentag- 
ne gange i det forløbne år med udgangspunkt i 
strukturprojektordningen. Det rejser jo spørgs- 
målet om, hvad der er den bedste måde at un- 
derstøtte en fremadrettet erhvervsudvikling på, 
samtidig med at andre samfundshensyn også 
bliver tilgodeset. Det er her ligesom på så mange 
andre områder vigtigt, at vi får mest ud af pen- 
gene. 

Jeg bliver nødt til at sige, at regeringen fortsat 
ikke har til hensigt at genåbne strukturprojekt- 
ordningen. Efter regeringens opfattelse er tiden 
løbet fra de traditionelle investeringsstøtteord- 


